
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 09/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 PARTE QUINTA ART. 269, COMMA 2, APPLICABILITA' DELL'ART.

272, COMMA 2. VOLTURA DECRETO DIRIGENZIALE N. 356 DEL 06/12/2006 DI

AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA DALLA DITTA FALEGNAMERIA

F.LLI BUONANNO S.N.C. DI BUONANNO GAETANO ALLA DITTA FALEGNAMERIA F.LLI

BUONANNO S.A.S. DI BUONANNO SERAFINO - SEDE LEGALE E OPERATIVA NEL

COMUNE DI PIETRAMELARA (CE) ALLA VIA S. PASQUALE CONTRADA S. PIETRO N. 9.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- l’ art. 269 comma 2 del D. Lgs. 152/2006 ss.mm.ii. prevede che il gestore che intende     installare uno 

stabilimento nuovo o trasferisce uno stabilimento da un luogo all’altro presenta all’autorità competente 
una domanda di autorizzazione, accompagnata da documentazione a corredo; 

- ai sensi dell’art. 272, comma 2, del D.Lgs. 152/2006 ss.mm.ii., gli stabilimenti in cui sono presenti 
esclusivamente gli impianti e le attività di cui alla parte II dell’ Allegato IV alla parte quinta del citato 
decreto, l’autorità competente deve adottare, entro 5 anni dall’entrata in vigore del D.Lgs. 152/2003, 
apposite autorizzazioni di carattere generale nelle quali, per ogni singola categoria, devono essere 
stabiliti i valori limite di emissione, le prescrizioni, anche inerenti alle condizioni di costruzione o di 
esercizio, e i combustibili utilizzati, i tempi di adeguamento, i metodi di campionamento e di analisi e la 
periodicità dei controlli; 

- ai sensi dell’art. 268, comma 1, lett. o) della normativa succitata, la Regione Campania è competente 
all’adozione delle autorizzazioni generali per gli impianti e le attività, di cui al punto precedente, siti nel 
proprio territorio; 

- con Decreto Dirigenziale del Settore TAP Ecologia (ora U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti) di 
Caserta n. 356 del 06/12/2006 è stata rilasciata in favore della ditta Falegnameria F.lli Buonanno s.n.c. 
di Buonanno Gaetano, l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell’art. 269, comma 2, 
applicabilità dell’art. 272, comma 2, del D.Lgs. 152/2006,  con validità di 15 anni , per l’ attività di 
falegnameria, con sede nel Comune di Pietramelara (CE) alla via S. Pasquale n. 9; 

- con richiesta acquisita al prot. n. 0235562 del 03/04/2014, il sig. Buonanno Serafino, legale 
rappresentante della ditta Falegnameria F.lli Buonanno s.a.s. di Serafino Buonanno nato a 
Pietramelara (CE) il 15/08/1952, ha chiesto la voltura della autorizzazione succitata, inerente alla 
trasformazione societaria avvenuta da “s.n.c.” a “s.a.s.”, dichiarando, altresì, che svolgerà la stessa 
attività per la quale era stata autorizzata la precedente ditta Falegnameria F.lli Buonanno s.n.c. di 
Buonanno Gaetano, negli stessi locali, con gli stessi macchinari ed attrezzature, senza apportare 
nessuna modifica al ciclo di lavorazione. 

 

Preso atto che alla suddetta richiesta sono stati allegati:  
- dichiarazione sostitutiva di iscrizione CCIAA di Caserta; 
- dichiarazione sostitutiva ai fini dell’art. 10, legge 31.05.65, n. 575 e s.m.i.;  
- copia dell’atto notarile inerente alla trasformazione societaria avvenuta da “s.n.c.” a “s.a.s.”, redatto 

dal Notaio Alberto Criscuolo repertoriato al n. 17570, raccolta n. 7358, e registrato in Piedimonte 
Matese il 12/01/2012 al n. 84, nel quale atto viene specificato che la sede della Società è in 
Pietramelara (CE) alla via S. Pasquale, contrada S. Pietro n. 9 

- copia del documento di riconoscimento del subentrante Buonanno Serafino e copia del documento di 
riconoscimento del cedente Buonanno Gaetano. 

 
Ritenuto di poter procedere alla voltura del provvedimento di autorizzazione alle emissioni in atmosfera, 
già rilasciato alla ditta Falegnameria F.lli Buonanno s.n.c. di Buonanno Gaetano, con il precitato Decreto 
Dirigenziale n. 356 del 06/12/2006, a favore della ditta Falegnameria F.lli Buonanno s.a.s. , legalmente 
rappresentata dal sig. Buonanno Serafino nato a Pietramelara (CE) il 15/08/1952, con sede nel Comune 
di Pietramelara (CE) alla via S. Pasquale contrada S. Pietro n. 9. 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti: 
- la Legge Regionale n. 10/98; 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s. m. i.;  
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;  
- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014



 

 

 
 

- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 
sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A” 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di conferimento 

degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” dalla 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim. 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto, e fatti salvi, comunque, tutti i visti, le autorizzazioni e i nulla osta di altri Enti, 
propedeutici ed essenziali per l’esercizio dell’attività. 
 

D E C R E T A 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato, di: 
 
1. concedere  la voltura del Decreto Dirigenziale n. 356 del 06/12/2006 di autorizzazione alle emissioni 

in atmosfera, ai sensi dell’art. 269, comma 2, applicabilità dell’art. 272, comma 2, del D.Lgs. 
152/2006, dalla ditta “Falegnameria F.lli Buonanno s.n.c. di Buonanno Gaetano”, alla ditta 
“Falegnameria F.lli Buonanno s.a.s.”, legalmente rappresentata dal sig. Buonanno Serafino nato a 
Pietramelara (CE) il 15/08/1952, con sede nel Comune di Pietramelara (CE) alla via S. Pasquale 
contrada S. Pietro n. 9, per la trasformazione societaria da “s.n.c.” a “s.a.s.”, svolgendo la stessa 
attività, negli stessi locali, con gli stessi macchinari ed attrezzature, senza apportare nessuna 
modifica al ciclo di lavorazione; 

2. di confermare tutto quanto stabilito e prescritto nell’originario Decreto Dirigenziale n. 356 del 
06/12/2006 e segnatamente: 
2.1 obbligo per la ditta di presentare le misure delle emissioni con cadenza triennale , a questa 
UOD, all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta e alla Provincia di Caserta; 
2.2 la ditta sarà assoggettata a controllo triennale; 

3. notificare il presente provvedimento alla ditta Falegnameria F.lli Buonanno s.a.s.di Buonanno 
Serafino; 

4. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Pietramelara (CE), alla 
Provincia di Caserta, all’A.S.L. Caserta Amb. 04 Distr. 15 di Alife (CE), all’ARPAC - Dipartimento 
Provinciale di Caserta ed alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema; 

5. inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’ UDCP – Segreteria di Giunta – 
UOD V Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 
comma 1. lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

      Dr.ssa Norma Naim 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  12 Maggio 2014


	BURC n. 32 del  12 Maggio 2014

